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Ordförande har ordet 

 

Jag vill tacka deltagare och medarbetare för en lyckad utställning. Nu samlar vi nya krafter, 

och laddar för treårstest och kvalitetsbedömning.  

Jag försöker förgäves komma på något mer att skriva. Men nu ägnar jag energin åt att försöka 

få ihop tidningen istället. 

 

Siv Nilsson 

 

 

 

 

 

 

Har du kommit ihåg att betala medlemsavgiften för 

2007??? 

Om inte, sätt in 150 kr för enskilt medlemskap eller 200 kr för familj. 

Pg: 288185-2 

Bg: 5621-2889 

Annars missar du nästa nummer av Ponny-Nytt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Norra Värends Ridled 

Norra Värends Ridled finns ungefär 3,5 

mil från vardera Växjö och Vetlanda, mitt i 

Småland. Totalt är leden ungefär åtta mil 

och går främst på grusvägar, stigar och 

skogsvägar.  

Hit hittar du genom att åka väg 23 från 

Växjö/Oskarshamn eller väg 31 från 

Vetlanda/Nybro. 

 Leden är uppdelad i fyra sträckor, du 

väljer själv hur många sträckor du vill rida, 

men rider du alla sträckor återkommer du 

till ursprungsplatsen - du har ridit runt och 

upplevt enbart ny miljö hela tiden. 

Dessutom är du tillbaka till bil och 

hästtransport.  

Övernattning sker på lantgårdar i 

rum/stuga eller i tält/på höloft. Utmed varje 

sträcka finns en rastplats där du och hästen 

kan vila ut. Här finns också toalett och 

plats att sitta för att äta medhavd lunch. 

Röd sträcka går mellan Rosenholm och 

Mulatorp. Sträckan följer gamla 

smalspårsbanken, byvägar, skogsvägar och 

stigar. Man rider förbi byar och genom 

mörka skogar. Längd 20 km. Rastplats 

Älmedal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svart sträcka går på skogsvägar och 

byvägar från Mulatorp till Boestad. Du 

väljer själv hur långt du vill rida och främst 

går leden genom skogen.  

Den blå sträckan är en kuperad sträcka 

mellan Boestad och Lilla Heda. Du följer 

gamla grusvägar och delar av 

Vildmarksleden, en vandringsled. Du 

passerar såväl Kronobergs högsta punkt 

som naturreservatet Libbhults ängar innan 

du når Lilla Heda. Längd upp till 25,5 km. 

Rastplats Kubbaviken Längd upp till 20 

km. Rastplats Petersborg. 

Grön sträcka går från Lilla Heda och här 

rider du utmed grusvägen till 

smalspårsbanken. Den följer du genom 

Klavreströms brukssamhälle och Norrhult. 

Efter det kommer du fram och får korsa 

väg 31 innan stigningarna till Rosenholm 

påbörjas. Längd upp till 18 km. Rastplats 

Klavreströms station. 

Mer information finner du på 

www.ridled.se eller telefon 0474-71440 
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Vilseleden 
 

Vilseleden drivs av Alsterbro-Bäckebo.nu 

tillsammans med de familjer som erbjuder 

Bed & Box längs leden.  

 

Leden är förlagd till skogsvägar och f.d. 

järnvägar, en mycket liten del går på 

asfalterad väg. 

 

Leden sträcker sig genom skog- och 

åkermark, den är totalt ca. 10 mil lång. 

Valfriheten är stor du kan rida hela 

sträckan på en dag eller dela upp den i 

kortare etapper, i kombination med 

övernattning. Du kan också välja att 

återkomma flera gånger under året med 

olika övernattningar. 

 

Vilseleden är anpassad för ridning, häst 

och vagn, cyklister och vandrare, ja kort 

sagt är alla välkomna.  

 

Smultronställen 

Det finns gott om smultronställen och 

sevärdheter  

längs Vilseleden. Några presenteras här 

nedan  

ï andra upptäcker du längs leden! 

 

Leden går igenom Ekoparken Hornsö, 

en ekopark är ett ekologiskt flaggskepp, 

där Sveaskog sätter naturvården och 

friluftsliv i centrum. För mer 

information gå in på Sveaskogs 

hemsida. 

 

Längs leden ligger också Grytsjöns- och 

Allgunnens naturreservat. Du kan också 

stanna till vid Stensjön eller Hindsjön 

och ta ett svalkande dopp.  

 

Eftersom största delen av Vilseleden går 

genom skogs- och jordbruksmark så 

finns det stora möjligheter att du 

kommer att få uppleva både vilda och 

tama djur i sin naturliga miljö, t.ex. älg, 

rådjur, kor, får, tjäder m.m. 

 

Under din färd på Vilseleden kommer 

du att upptªcka s¬ udda òsevªrdheterò 

som vanliga arbetsdagar på landet. 

 

Några delar av leden går på f.d. 

järnvägar, den gamla banvallen ger 

möjlighet till att öka takten från skritt till 

galopp.  

 
Bokning 
 

När du har bestämt dig för vilka sträckor 

du vill färdas och passande 

övernattningar är det bara att boka. 

 

Enklaste sättet att boka är genom 

Alsterbro-Bäckebo.nu, där kan du boka 

olika övernattningar utan att behöva 

kontakta varje enskilt boende själv. 

Detta gör du via: 

Tel: 0481-533 02 

E-post: alsterbro-backebo@telia.com 

Har du frågor är du givetvis välkommen 

att ringa ovanstående nummer eller 

skicka en e-post. 

 

 

Vilsepass 

För att få rida Vilseleden måste du ha ett 

Vilsepass, passet är din inträdesbiljett 

till leden. Alsterbo-Bäckebo.nu har 

skrivit kontrakt med samtliga markägare 

längs leden där de godkännt att det är 

okej att du rider på leden.  

 

Vilsepasset innehåller en mera 

detaljerad karta, information samt ett 

journummer att ringa vid behov av hjälp 

eller liknande. 

 

Vilsepasset får du hemskickat när du 

bokat eller vid start, det kostar 50 

kr/person eller 100 kr/familj.  

 

OBS! även om du bara tänker rida på 

leden och inte övernatta så måste du 

köpa ett Vilsepass. 

 

 

mailto:alsterbro-backebo@telia.com


 

Ridled genom Glasriket 

 
Fem etapper på sammanlagt 105 kilometer 

 

Ridleden är cirka 100 kilometer lång och 

indelad i fem olika etapper. Den längsta 

sträckan följer banvallen längs den 

nedlagda järnvägen mellan Nybro och 

Målerås och är 32 kilometer lång. Den 

kortaste etappen är 13 kilometer och går 

från Bondetorp till ridbanan i Kristval-

labrunn.  

 

Ridleden är ett samarbete mellan Nybro 

kommun och markägarna längs Ridleden 

genom Glasriket.  

Ridleden följer i möjligaste mån redan 

befintliga vägar och stråk genom det 

småländska landskapet. 

Terrängen är preparerad på bästa sätt för 

att passa både ryttare till häst, flanörer och 

cyklister. Vissa etapper lämpar sig inte för 

cykling. Se etappbeskrivningar. 

 

Etapp ett 

Raka vägen till Målerås, cirka 32 

kilometer 

Från Nybro till Målerås 

Den nedlagda järnvägen mellan Nybro och 

Målerås för dig till gamla, legendariska 

glasbruksorter som Orrefors, Gullaskruv 

och Målerås. Här kan man rasta, samtidigt 

som man får en oförglömlig upplevelse i 

glashyttorna, brukens utställningshallar 

och glasshopar. 

Den gamla banvallen är i dag hyvlad och 

vältad så grusunderlaget passar lika väl för 

vandraren, cyklisten och ryttaren. 

Längs vägen finns ett antal rastplatser och 

den första, från Nybro räknat, är 

Gunnarsmo. Några mil längre norr ut ger 

det strömmande vattnet vid Hålldammen, 

vid Orranäsasjöns södra utlopp, rastaren en 

rofylld atmosfär. Här finns en grillplats 

och ett vindskydd dit òresenªren kan sºka 

skydd fr¬n sol eller regnò.  

Straxt utanför Gullaskruv finns ett 

märkligt och uppseendeväckande minne 

från rallarepoken de så kallade 

Stensträngarna. Här, i industrialismens 

barndom, har järnvägens byggare skapat 

ett säreget landskap av småländsk gråsten. 

I anslutning till Stensträngarna finns också 

en iordningsställd rastplats. 

Sträckans sista etapp leder in i Målerås, 

där Glasbruket de senaste hundra åren varit 

centrum i det dagliga livet. Här, intill ett av 

den lilla ortens två stationshus, är det lätt 

att bli förledd av hembageriets förföriska 

dofter. Här finns också en rastplats med 

bänkar och bord. 
 
Etapp två 

Smedjeviksetappen, cirka 15 km 

Från Gullaskruv till Smedjevik 

Från glasbruksorten Gullaskruv vindlar 

ridleden genom Nybro kommuns 

nordvästra skogsmarker förbi Säteriet och 

Applaryd, där man på en sträcka av cirka 

en kilometer går bredvid asfaltsvägen 

innan ridleden fortsätter mot Gadderås. 

Gadderås är ett samhälle som också är en 

gammal glasbruksort där den nu nerlagda 

glashyttan planerades och byggdes 1874. 

Ridleden sträcker sig vidare norrut mot 

naturreservatet Smedjevik och den vackra 

Stensjön. Här i mossmarkerna kring den 

fiskrika insjön kan man bland annat hitta 

de ovanliga orkidéerna moss- och 

sumpnycklar. I skogen trivs också tjäder, 

orre, pärluggla och trana. 

Vid Stensjöns strand finns vindskydd med 

tillhörande grillplats. 

 

Etapp tre 

Dackestigen, cirka 18 km 

Från Smedjevik till Rismåla 

Rideden går från det vackra Smedjevik och 

följer Dackeleden ner till Flerohopp på 

slingrande skogsvägar där Du kan cykla i 

hjulspåren och rida på grässträngen i 

mitten. 

Brukssamhället Flerohopp har ett förflutet 

som järnbruks- och glasbruksort. Det i 

mångas öron säregna namnet gavs 1725 av 

järnbrukets tre grundare G W Fleetwood, 

G F Rothleib och C D Hoppenstedt, som 

vardera bidrog med en del av sina 

efternamn. Råvaran till järnbruket var sjö- 



 

och myrmalm. Bruket var i drift till år 

1880.  

Mellan år 1892 och år 1960 fanns ett 

glasbruk i orten. I tätorten finns idag skola, 

dagis och ett cafe. Efter samhället 

fortsätter Dackeleden längs en vacker 

skogsväg som går att cykla, vandra eller 

rida för att vid Bondetorp vika av från 

Dackeleden och så småningom kommer 

Du fram till Rismåla och ridhuset. 

En mycket vacker etapp som lämpar sig 

för långa galopper. 

 

Etapp fyra  

I-åsaleden, cirka 13 kilometer  

Bondetorp-Kristvallabrunn 

Ridleden följer Dackeleden vid Bondetorp 

till den vackra I-åsen, som nyttjats som 

ridstig sedan 1600-talet. Leden gör här ett 

cirka två kilometer långt uppehåll och 

fortsätter sedan två kilometer längre fram.  

Om Du gör en liten avstickare från leden 

kan Du bo på lantgård i Ljusås, hyra en 

stuga eller varför inte ett tält.  

Ridleden fortsätter till Ruskemåla. Leden 

följer en grusväg som tar Dig till Granås. 

Även här kan Du bo på lantgård, eller få 

utbildning i dressyr eller hoppning. 

Etappens slutmål är vid 

ridsportanläggningen i Kristvallabrunn.  

Mellan Ljusås och Granås går leden längs 

en stig som är svårframkomlig med cykel. 

Därför måste cyklister följa den asfalterade 

kristvallavägen till Granås, för att där åter 

ansluta till ridleden.  

 

Etapp fem 

Skogsled till Högerås, cirka 26 kilometer  

Från Kristvallabrunn till Hälleskalla eller 

leden till Smedjevik 

Denna vackra etapp går från 

ridsportanläggningen i Kristvallabrunn, 

genom skogen mot Kristvalla kyrka. Straxt 

innan man kommer fram till Kristvalla 

kyrka får man gå cirka 500 meter på 

asfalterad väg. 

I anslutning till kyrkan i Kristvalla finns en 

av flera välbevarade kyrkstallar i Nybro 

kommun. Den mest kända finns i Madesjö, 

där i dag hembygdsföreningen driver ett 

museum i den näst längsta träbyggnaden i 

Sverige. I kyrkstallarna òparkeradeò 

kyrkobesökarna sina hästar under 

högmässor och andra förrättningar som 

hölls i eller i anslutning till den lokala 

kyrkan.  

Ridleden fortsätter från Kristvalla på 

natursköna skogsvägar upp mot 

Slättingebygd till Högerås och vidare på 

fina skogsvägar med vacker skog på bägge 

sidor ut mot leden till Smedjevik. 

Man kan också välja att rida på 

skogsvägen de cirka 2,3 kilometrarna från 

Sigtingsryd till Hälleskalla och Vilseleden, 

Vilseleden har där asfalt och grusväg. 

Om man väljer att cykla kan man kortare 

sträckor tvingas att gå med sin cykel då 

leden följer mindre stigar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PROPOSITIONER SVENSKA PONNYAVELSFÖRBUNDETS  
PONNYFÖLCHAMPI ONAT och ÅRETS PONNY  

Söndagen den 26 augusti 2007 klockan 10.00 på Elmia.  

DOMARE: Ronny Johnsson  

Fölen visas rasvis, uppdelade i hingst -  och stoföl. 50 -poängsskala gäller för dagen.  

Alla föl skall ledas i grimskaft/ledband på området, även vid visning.  

Allmänna bestämmelser:  

Alla föl som erhållit guld på utställningar, fölchampionat och fölbesiktningar får deltaga 

på detta fölchampionat. Om endast rangering förekommer, är det domaren som 

rekommenderar vilka föl som får deltaga.  

Fölen skall vara fallna efte r riksstambokförd far och stamboksberättigad mor.  

De två bästa fölen i varje kön tävlar om BIR och reserv BIR, som går vidare till BIS -

uttagningen där BIS och reserv BIS utses.  

Sponsringspengar som inkommer till fölchampionatet kommer att delas ut som prem ier 

till alla BIR och reserv BIR.  

Hªstªgarfºrsªkran ska skrivas under i Elmiaôs sekretariat vid infarten.  

Katalog ges ut vid anmªlan i SPAFôs sekretariat. 

SPAFôs Sekretariat ºppnar kl 8.00. 

Om ditt föl är till salu kan du kostnadsfritt få detta infört i k atalogen (se 

anmälningsblankett)  

Boxplatser kan bokas av Jeanette. OBS! För att säkert få box måste man boka för hela 

helgen, vilket kostar 700 kr (fre -sön). Bokning är bindande! Kan finnas lämnade boxar på 

söndagen, först till kvarn. Senaste bokningsdag ä r tyvärr så tidigt som 19 juni! Billigare 

box kan bokas hos Bankekinds ridklubb.  

Boende kan hittas på www.jonkoping.se  

All medverkan sker på egen risk.  
OBS! Var i god tid! Vi har begränsad tid på Elmia.  

Anmälningstiden för plats i katalogen utgår den 20 au gusti, därefter sätts anmälningarna 

upp på ett lösblad på plats. Om fölet kvalificerar sig till championatet vid någon av 

utställningarna på Elmia kan man anmäla på plats, sista anmälan är då 30min före start.  

Anmälan skickas till: Johanna Björling, Ringst orp Erikslund, 58594 LINKÖPING,  

mail: janna_olympus@hotmail.com, begär svarskvitto.  

Anmälningsavgiften: 200kr för första fölet, 150kr för andra och 100kr för tredje fölet och 

dªrefter fºljande med samma ªgare. Avgiften betalas in p¬ SPAFôs postgiro 58 66 69 -4 

senast 20 aug eller kontant på plats, för dem som kvalificerar sig på Elmia, senast 30 

min före start.  

Förfrågningar om championatet kan göras till Jeanette Nielsén 0702 -158144 eller 

Johanna Björling 013 -75129, 073 -8318298  

Till ÅRETS PONNY är samtlig a BIS på respektive förenings Riksutställning, eller av resp. 

styrelse utsedd representant, välkomna.  
Förfrågningar om ÅRETS PONNY görs till Aina Kjellstrand 070 -6909103.  

VÄLKOMNA!!!  

 

 

 

 

 

 



 

Bilder från utställningen 

 

 
Gransjöns Racer, hinst f. 06 38p 

 

 
Passion Fruit, sto f. 07 38p, med mamma Rednex 40 p 

 

 

 
Jackie, sto f 01 42p res BIR 



 

 
Hippotekets Cassis, sto f 00 40p 

 

 
Windekind v Dorpzicht, sto f 87 40p, Bästa Veteran 

 

 
Chantal, sto f 99 41p BIR 

 


